
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 5Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 126/2020-CRG, de 11 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora abai-
xo relacionada, referente ao mês de OUTUBRO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

57231939/1 ELLEN CHRISTINE DE BARROS TAVARES 05/08/2018 A 
04/08/2019

01/10/2020 A 
30/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 579334

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 593/2020 – CMG, 
DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Acará/PA; Perí-
odo: 10/09 a 11/09/2020 Quantidade de Diárias: 2,0 (alimentação) 
1,0 (pousada) Servidores: CAP QOPM Carlos Eduardo Memória De Sou-
sa, CPF nº 691.968.262-15, SUB TEN PM Adilson Barbosa Da Silva, 
CPF nº 426.784.982-04, 3º SGT PM Giovani Ferreira De Souza, CPF nº 
425.630.892-04, 3º SGT BM Luiz Carlos Martins Da Silva Junior, CPF nº 
689.526.192-34, CB PM Diogo Da Silva Lopes, CPF nº 839.874.792-72, CB 
PM Erick Enrico Coelho Da Silva, CPF nº 846.513.182-15 Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579425
EXTRATO DE PORTARIA Nº 592/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 11/09 a 26/09/2020 Quantida-
de de Diárias: 16,0 (alimentação) Servidora: Eluzane Francisca Braga De 
Oliveira, CPF nº 780.126.862-87 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Junior

Protocolo: 579423
EXTRATO DE PORTARIA Nº 598/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Acará/PA e Con-
córdia do Pará/PA; Período: 11/09/2020 Quantidade de Diárias: 1,0 (ali-
mentação) Servidor: CAP QOPM Rubens Alan Da Costa Barros, CPF nº 
687.849.882-15 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579432
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 589/2020 – CMG, 11 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Perío-
do: 14/09 a 16/09/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(pousada); Servidor: CEL QOPM Osmar Vieira Da Costa Júnior, CPF nº 
042.691.858-48 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues.

Protocolo: 579410
EXTRATO DE PORTARIA Nº 594/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 11/09 a 14/09/2020 Quantidade de Diárias: 4,0 (alimenta-
ção) 3,0 (pousada) Servidores: CAP QOPM Antonio Dos Anjos Barbosa 
Junior, CPF nº 823.700.602-04, CAP QOPM Paulo Henrique Bechara E Sil-
va, CPF nº 835.439.372-00, 1º SGT PM Michel Neves Gonçalves, CPF nº 
695.442.982-15, 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15, CB PM Raimundo Hélio Pereira De Lima, CPF nº 952.401.012-72, CB PM 
Fabricio Luiz Matos Boução, CPF nº 002.944.992-88, SD PM Ulisses Pam-
polha Bráz, CPF nº 915.296.112-53 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Junior

Protocolo: 579426
EXTRATO DE PORTARIA Nº 588/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 12/09 a 24/09/2020; Quantidade de 
diárias: 13,0 (Alimentação); Servidora: Alcirene Santiago Vilhena, CPF nº 
768.762.172-72 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579409

EXTRATO DE PORTARIA Nº 596/2020 – CMG, 
DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Acará/PA e Concór-
dia do Pará/PA; Período: 11/09/2020 Quantidade de Diárias: 1,0 (alimen-
tação) Servidor: SUB TEN PM Nazareno Emilio Nascimento Lyra, CPF nº 
427.663.462-87 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579430
EXTRATO DE PORTARIA Nº 585/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Acará/PA e Concór-
dia do Pará/PA; Período: 10/09 a 11/09/2020; Quantidade de diárias: 2,0 
(Alimentação) 1,0 (Pousada); Servidores: CB PM Wellyton Da Silva Costa, 
CPF nº 741.933.412-91 e SD PM Thiago Eugênio Nunes De Alencar, CPF 
Nº 923.710.942-34 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579400
EXTRATO DE PORTARIA Nº 587/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 11/09 a 20/09/2020; Quantida-
de de diárias: 10,0 (Alimentação); Servidora: Nayara Da Silva Araújo, CPF 
nº 017.731.332-33 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579406
EXTRATO DE PORTARIA Nº 597/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Paragominas/PA; Pe-
ríodo: 10/09 a 11/09/2020 Quantidade de Diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada) Servidores: 2° SGT BM Pedro Nazareno Dos Santos Modes-
to, CPF nº 380.194.772-68, CB PM Carlos Alberto De Sousa Silva, CPF 
Nº 835.627.102-91, CB PM Nathanael Abdala Martins Da Silva, CPF Nº 
655.610.312-87 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579431
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 590/2020 – CMG, 

11 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Concórdia do Pará/
PA; Período: 10/09 a 11/09/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimen-
tação) 1,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Richard Batista Da Costa, 
CPF nº 745.290.132-00, 2º SGT PM Francisco De Lima Cordeiro, CPF nº 
330.063.932-87, CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-
34, CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, CPF nº 888.140.762-00 e CB 
PM Osmar Da Conceição Moraes De Sousa Junior, CPF nº 779.681.742-
87, CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72 Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira Da Costa Júnior

Protocolo: 579412
EXTRATO DE PORTARIA Nº 591/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Servidor/Período/Diárias: Cláudio Benedi-
to De Oliveira Gomes, CPF nº 145.553.442-00, em 19/09/2020 (uma diária 
de  alimentação) e Cristiane Lopes, CPF nº 012.989.352-88, de 19/09 a 
26/09/2020 (oito diárias de alimentação); Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579422
EXTRATO DE PORTARIA Nº 586/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 12/09 a 24/09/2020; Quantidade de 
diárias: 13,0 (Alimentação); Servidora: 2° SGT R/R PM Ana Cristina Gue-
des Tavares, CPF nº 425.721.502.04 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Junior

Protocolo: 579403
EXTRATO DE PORTARIA Nº 595/2020 – CMG, 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Curuçá/PA; Período: 
10/09/2020 Quantidade de Diárias: 1,0 (alimentação) Servidor: SUB TEN 
PM Nazareno Emilio Nascimento Lyra, CPF nº 427.663.462-87  Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior

Protocolo: 579428

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 394/2020-PGE.G., de 10 de setembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais…
Considerando o Art. 88 da Lei 5.810/94 e PAE nº 2020697956;
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da Procuradora do Estado Maíra Mutti Araújo, 
identidade funcional nº 5930959/1, para gozo de licença maternidade, no 
período de 16.09.2020 a 14.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 579239


